

**Statia de pompare si conducta de
refulare a apei uzate pentru L.T.
"Ion Inculet" din sat. Vorniceni,
r-ul Straseni.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Retele de apa si canalizare interioara.

Valoarea de deviz 57 648,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,18	57,66	644,64
2.	7123011000200	Betonist	h-om	20,6576	57,66	1 191,12
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	116,416	57,66	6 712,55
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,50	57,66	893,73
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,984	57,66	229,72
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,90	57,66	224,87
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,8532	57,66	510,48
Total manopera						15 473,09

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	130,00	3,38
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0204	130,00	2,65
3.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0877	3 200,00	280,64
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,35	4,00	5,40
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,102	7,00	0,71
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,15	16,00	34,40
7.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	12,24	33,00	403,92
8.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	12,24	5,00	61,20
9.	2521216701001	Teava din polietilena d=250mm	m	24,7254	144,00	3 560,46
10.	2521216710016	Teava din polietilena sau polipropilena d=16mm	m	51,50	21,00	1 081,50
11.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	51,50	16,00	824,00
12.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	13,00	13,00	169,00
13.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	12,00 1,00 1,00	11,00 13,00 14,00	132,00 13,00 14,00
14.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	12,24	1 100,00	13 464,00
15.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	12,24	230,00	2 815,20
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,10	1,60	14,56

17.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5,27	1,60	8,43
18.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	3,70	5,00	18,50
19.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	0,207	15,00	3,10
20.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	12,24	45,00	550,80
21.	2875274110001	Piesa de legatura (Adaptor d=16mm)	buc	1,00	23,00	23,00
22.	2875274110009	Piesa de legatura (Teu 16x16x16)	buc	11,00	44,00	484,00
23.	2875274110011	Piesa de legatura (Cot d=16mm)	buc	14,00	22,00	308,00
24.	2875274120390	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata	buc	0,0061	6,00	0,04
25.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	17,00	12,00	204,00
26.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	12,24	33,00	403,92
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,156	9,00	1,40
28.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,017	9,00	0,15
29.	4100126202818	Apa	m3	2,0751	9,00	18,68
30.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,1716 0,0819 0,0579	13,00 22,00 33,00	2,23 1,80 1,91
Total materiale de construcții						32 349,59

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,39	12,00	4,68
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,30	88,00	26,40
3.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	2,47 0,95	4,00 11,00	9,88 10,45
4.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	6,89 0,53 0,53	14,00 15,00 34,00	96,46 7,95 18,02
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,26	22,00	5,72
Total utilaje de construcții						217,93

Total:

Cheltuieli directe	Lei	35 496,65
Inclusiv salariu in cheltuieli directe	100,00 %	10 407,10
Contributii la asig. sociale si medicale	22,50 %	2 341,60
Materiale	100,00 %	24 909,99
Transport materiale	7,00 %	1 743,70
Total	100,00 +	39 581,95
Cheltuieli de regie	14,50 %	5 739,38
Total	100,00 +	45 321,33
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 719,28
Total	100,00 +	48 040,61
Total	100,00 +	48 040,61
Total	100,00 +	48 040,61
TVA	20,00 %	9 608,12

Total deviz:

57 648,74

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)